Bezirksausschuss des 7. Stadtbezirkes »m« Landeshauptstadt

n Minchen

Sendling-Westpark

Vorsitzender
Gunter Keller

Landeshauptstadt Miinchen, Direktorium . .
Meindlstr.14, 81373 Miinchen Privat:

Griintenstr. 14e, 80686 Miinchen
Telefon: (089) 5793 8566

Telefax: (089) 570 4033

E-Mail: guenter.keller@t-online.de

Geschaftsstelle:

Meindlstr. 14, 81373 Miinchen
Telefon: 233 33882

Telefax: 233 33885

E-Mail: bag-sued.dir@muenchen.de

Minchen,08.07.2020

Einladung:
zur Sitzung des Bezirksausschusses 7
am Dienstag, den 21.07.2020, 19:30 Uhr,
in der Sporthalle der Mittelschule, Fernpal3straRe 41

Tagesordnung:
Offentliche Sitzung:
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Burgerinnen und Burger haben das Wort
Nachtraglich aufzunehmende Tagesordnungspunkte
Genehmigung der Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift der letzten Sitzung
Fragen an die Polizei

Birgerschreiben

Verkehr HansastralRe Ecke Fuggerstralle

Verbesserung der Sicherheit im Bereich Albert-RoBhaupter/FernpalRstralie
neuer Radweg GilmstralRe

DB-FuRRgangerunterfliihrung Steinerstralie/ Zielstattstralle

Schaden an den Grinstreifen Albert-RolBhaupter-Stral3e

Unterstutzung fur Polizei

Weitere Punkte entfallt

Burgerversammlungsempfehlungen und Entscheidungen

Burgerversammlungsempfehlungen entfallt
Entscheidungen entfallt
Budget

(E) Stadtbezirksbudget: Isarlust e.V. - Kulturlieferdienst vom 05.06.-30.09.2020
2.500 €, AZ: 0262.0-7-0297

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 00751

(E) Stadtbezirksbudget: Mdunchner Flichtlingsrat e.V. Projekt Save Me
Anteilige Personalkosten flr eine Teilzeitstelle im Projekt Save Me
4.429 €/ Az. 0262.0-7-0298

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 00714

(E) Stadtbezirksbudget

Monacorona — Kulturinitiative - Konzertdienst vom 01.08.-15.09.2020
5.740 €, AZ: 0262.0-7-0299

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 00852

(E) Stadtbezirksbudget

JOINT ADVENTURES
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SOLID GROUND - CHALLENGING SPACE - A dance academy camp vom 22. -
26.07.2020

5.000,00 €, AZ: 0262.0-7-0300

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 00889

(E) Stadtbezirksbudget

Erdlinge e.V.

Bau einer Hochebene im Zeitraum von September bis November 2020
7.806,40€; Az. 0262.0-7-0303

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 00909

Antrage und Berichte

Antrage

Verkehrsberuhigung Sachsenkamstral3e

Sichthalteverbot Sachsenkamstralle

Bahnunterfihrung an der Zielstattstral3e

Verlegung Wochenmarkt zum Luise-Kiesselbach-Platz

WestendstralRe Parken fur PKW

Schutz des Fu3-und Radweges in der Hansastral3e zwischen Hausnummer 130 und
Nestroystral3e

Verbesserungen fur Wertstoffcontainer

Antrage und Berichte aus den Unterausschiissen
Bau, Stadtplanung und Umwelt

Bildung und Sport

Haushalt

Soziales und Kultur

Mobilitéat und Wirtschaft:

Parks und Grinanlagen

Berichte der Beauftragten

Bericht des Vorsitzenden Uber langerfristige Projekte
Beauftragte gegen Rechtsextremismus
Beauftragte fir Menschen mit Behinderungen
Delegierter aus dem Migrationsbeirat
Gleichstellungsbeauftragte
Internetbeauftragter

Jugendbeauftragte

Kinderbeauftragte

Mieterbeirat

Migrationsbeauftragter
REGSAM-Beauftragter

Seniorenbeauftragter

Weitere Berichte

Anhdrungen

Baumfallungen

Hansastrale Herr Keller
Murnauer Stral3e- Herr Wolf
Werdenfelsstr. Herr Kramm
Hansastr. Herr Dorfler
Heiterwanger StralRe Frau Hartl
Werdenfelsstr. Frau Binder
Werdenfelsstr. Frau Binder
Scharnitzstral3e Herr Utz
Konrad-Celtis-Stralle Herr Knesewitsch
Ammergaustralie Frau Binder

Bauvorhaben / Baumfallungen im Rahmen eines Bauvorhabens
Bauvorhaben Bielitzer Str.

SPD
SPD
CSu
Die Linke
SPD
SPD

SPD



16.

17.

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.
39.
40.

41.

42.

17.1.

28.1

20.1

30.1

311
31.2
31.3

34.1

35.1

35.2

37.1
37.2

40.1

41.1
41.2
41.3

Veranstaltungen auf 6ffentlichem Grund entfallt

Westparkveranstaltungen
Westpark, Tanzkurs Bavarian-Line-Dance, Kulturreferat

Baureferat entfallt
Buro des Oberbirgermeisters entfallt
Direktorium entfallt
Kommunalreferat entfallt
Kreisverwaltungsreferat entfallt
Kulturreferat entfallt
Lokalbaukommission entfallt
Referat fur Arbeit und Wirtschaft entfallt
Referat fir Bildung und Sport entfallt
Referat fur Gesundheit und Umwelt entfallt

Referat fur Stadtplanung und Bauordnung
vertagt Bebauungsplan Zielstattstral3e

Sozialreferat
Nennung neues Mitglieds Mieterbeirat

Weitere Anhdrungen
Leistungsprogramm 2021 fur den Stadtrat

Schriftverkehr

Baureferat

Fristverlangerung Radweg Gilmstral3e
Zweirichtungsradweg Gilmstralie
vertagt Schutzwand Max-Seidl-Weg

Blro des Oberbirgermeisters entfallt
Direktorium entfallt

Kommunalreferat
Kulturbirgerhaus fur Sendling-Westpark

Kreisverwaltungsreferat
Schreiben KVR zu TOPO-Boxen
Fristverlangerung Tempo 50 im Luise-Kiesselbach- und Heckenstaller-Tunnel

Kulturreferat entfallt

Lokalbaukommission
Baugenehmigung Hansastr.

Baulisten
Referat fur Arbeit und Wirtschaft entfallt
Referat fur Bildung und Sport entfallt

Referat fur Gesundheit und Umwelt
vertagt Planfeststellungsbeschluss MR Sudwest

Referat fir Stadtplanung und Bauordnung
Luise-Kiesselbach-Platz Belastungen
Luise-Kiesselbach-Platz Verkehrszahlen
Parken Novalisstral3e

Sozialreferat
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Zwischennachricht 6 Jahre Mietenstopp
Weiterer Schriftverkehr
Baumaflinahmen SWM

HansastralRe 31 (Stadtrat)
Leistungsprogramm MVG Sachstand

Amtsblatt

Unterrichtungen

Baureferat

Baumentfernung Konrad-Peutinger-Strafie

(V) Luise-Kiesselbach-Platz

- Bekanntgabe der Larmuntersuchung im 7. Stadtbezirk Sendling - Westpark
Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 00370

Biro des Oberbirgermeisters

Direktorium

Bescheid Spielen in der Stadt
Bescheid Hidalgo Community e.V.
Burgerbeteiligung in Miinchen

Kommunalreferat
Mitteilung Grundstucksgeschéaft

Kreisverwaltungsreferat

Verkehrsrechtliche Anordnung Hansastr

Kruner Str. Halteverbot vor Zebrastreifen
Ausnahmegenehmigung Fit im Park
FSF-Ausnahmegenehmigung Johann-Clanze-Str.
10. Expolauf findet nicht statt

VRA Radweg Albert-RofRhaupter-Str.

VRA Werdenfelsstr.

Kulturreferat

Lokalbaukommission

Referat fur Arbeit und Wirtschaft
Referat fur Bildung und Sport
Referat fur Gesundheit und Umwelt

Referat fur Stadtplanung und Bauordnung

Bescheid Iffeldorfer Strale

Bescheid Sonnenlangstralle

Bescheid Trautweinstrale

Genehmigung Baumfallung Siebenbirgener Stral3e

(U) Kurzfristige MaRnahmen fur FuRgénger*innen unter Corona
Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 00606

(U) Baulandmobilisierungsgesetz

Baulandmobilisierungsgesetz - Verbandeanhérung

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 00726

(U) Quartiersgaragen fur Neubaugebiete — Parken und Wohnen entkoppeln
Antrag Nr. 14-20 / A 05241 von der Fraktion DIE GRUNEN/RL

vom 16.04.2019, eingegangen am 16.04.2019

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 00436

(U) Wildtiere bei Bauvorhaben berticksichtigen

Antrag Nr. 14-20 / A 05059 von StRin Bettina Messinger, StRin Heide Rieke,
Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 00666

entfallt

entfallt
entfallt
entfallt
entfallt
entfallt
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(V) Artenschutz

Mehr Artenschutz bei den stadtischen Gesellschaften GWG, GEWOFAG, SWM und
Munchen Kilinik

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 00632

(U) EU-Projekt Férderantrag ,JUSTNatur:activation of nature-based solutions for a just low
carbon transition®

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 00431

(U) Beschlussvollzugskontrolle (BVK)

Bericht Gber die der BVK unterliegenden Beschliisse des Ausschusses flir Stadtplanung
und Bauordnung und der Vollversammlung des Stadtrates im Zeitraum vom 01.07.2019 —
31.12.2019

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 00762

(V) Integriertes Smart City Handlungsprogramm (ISCH)

Bewerbung fiir ein Modellprojekt Smart Cities: Stadtentwicklung und Digitalisierung
Sitzungsvorlage Nr. 14-20/V 18416

(U) Einhaltung der Abstandsregelungen fur den Radverkehr wahrend der Corona-
Pandemie

Antrag Nr. 14-20 / A 07007 der SPD Fraktion vom 09.04.2020

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 00491

Sozialreferat

Erhaltungssatzung Johann-Houis-Str.

Erhaltungssatzung Martin-Behaim-Str.

Antwort Aufstellung Zwangsraumung

Zweckentfremdung Badgasteiner Stral3e

Zweckentfremdung Siebenblrgener Str.

(V) Unterstitzung des Volksbegehrens "6 Jahre Mietenstopp”
Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 00025

Weitere Unterrichtungen
Weichenerneuerung U-Bahn

Verschiedenes

nichtoffentliche Tagesordnungspunkte
Telefonica-Netzelement
Abgeschlossenheitsbescheinigungen
Suchkreisanzeige Telefonica
Erstinformation bei Erweiterung
Vorkaufsrecht Leutascher Str.

Voraussichtliche Termine:
Sitzungstermine der Unterausschiisse:

Mobilitdt und Wirtschaft: 09.07.20 17:00 Ortstermine, Start: Waldfriedhof/ Furstenrieder Str.
Parks und Grunanlagen 14.07.20 16:00 intern

Bildung und Sport 15.07.20 18:30 BA-Geschaftsstelle

Haushalt 20.07.20 18:00 (optional) BA-Geschéftsstelle

Parks und Grinanlagen 27.07.20 14:00 intern

Mobilitat und Wirtschaft: 13.08.20 17:00 Ortstermine

BA-Sitzungstermine 2020

25.08.20 29.09.20 27.10.20 24.11.20 15.12.20

Birgerversammlung 2020

20.10.2020

Mit freundlichen GriiRen
gez. Gunter Keller
Vorsitzender






